О создании межведомственной комиссии по вопросам реформирования
пенитенциарной системы

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 ноября 2000 года N
1651. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 22 мая 2002 г. N 552
~P020552 .
      В целях организации выполнения поручения Главы государства о передаче
пенитенциарной системы в ведение Министерства юстиции Республики
Казахстан Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Создать межведомственную комиссию по вопросам реформирования

пенитенциарной системы (далее - Комиссия) в следующем составе:
     Утембаев Ержан Абулхаирович - Заместитель Премьер-Министра Республики
Казахстан, председатель;
     Есенбаев Мажит Тулеубекович - Министр финансов Республики Казахстан;
     Кушербаев Крымбек Елеуович - Министр образования и науки Республики
Казахстан;
     Рогов Игорь Иванович - Министр юстиции Республики Казахстан;
     Сарсенбаев Алтынбек Сарсенбаевич - Министр культуры, информации и
общественного согласия Республики Казахстан;
     Сулейменов Каирбек Шошанович - Министр внутренних дел Республики
Казахстан;
     Хитрин Юрий Александрович - Генеральный Прокурор Республики Казахстан
(по согласованию);
     Доскалиев Жаксылык Акмурзаевич - Председатель Агентства Республики
Казахстан по делам здравоохранения.
     2. Комиссии:

       в срок до 1 декабря 2000 года разработать и внести на рассмотрение
Правительства Республики Казахстан пакет проектов нормативных правовых
актов, необходимых для осуществления передачи пенитенциарной системы в
ведение Министерства юстиции Республики Казахстан;
      ежеквартально информировать Правительство Республики Казахстан о

ходе передачи пенитенциарной системы в ведение Министерства юстиции
Республики Казахстан, возникающих при этом проблемах и предлагаемых мерах
по их решению.
     3. Рабочим органом Комиссии определить Министерство юстиции
Республики Казахстан.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Склярова И.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан